DIÁRIO OFICIAL Nº 32875 9Quarta-feira, 29 DE ABRIL DE 2015

4 Rodolfo Barata Tavares Técnico Previdenciário A 11/05/2016
5 Isabella Regis Araujo Morais Técnico Previdenciário A 13/05/2016

6 Carla Suellem Azevedo
da Rocha Técnico Previdenciário A 31/05/2016

7 Leonardo do Nascimento
Lima Técnico de Adm. e Finanças 31/05/2016

8 Yurie Kamizono Mac Culloch Técnico Previdenciário A 31/05/2016

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Allan Gomes Moreira
Presidente do Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do
Pará.

Protocolo 821890

PORTARIA Nº 112 DE 28 DE ABRIL DE 2015
DispÕe sobre a designação de pregoeiro e equipe de APOIO,
conforme o processo Nº. 2015/62246, de 12/02/2015.
A Diretora de Administração e Finanças do Instituto de
Gestão Previdenciária do Estado do Pará - IGEPREV, no uso
das atribuições conferidas pela PORTARIA Nº 112/2013, de
11/04/2013, publicado no DOE nº 32.376, de 15/04/2013.
RESOLVE:
I - DESIGNAR como Pregoeira responsável pelos trabalhos da
modalidade de Pregão Eletrônico, referente ao processo nº.
2015/62246, que tem por objeto a aquisição de Solução de
Software de Backup, conforme especifi cações e quantidades
estabelecidas, a servidora PATRICIA CORDOVIL PINHEIRO,
matrícula funcional nº. 5909857/1, ocupante do cargo de Técnico
de Administração e Finanças.
II - DESIGNAR como Membros da Equipe de Apoio os servidores:
MARIA GORETH SILVA DUARTE, matrícula funcional nº.
54193915/1, ocupante do cargo de Técnico de Administração
e Finanças e MARCELO ALAN CARDOSO, mat: 5888391/2,
ocupante do cargo de Técnico em Gestão de Informártica.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
Eudézia Martins D’Angelo
Diretora de Administração e Finanças

Protocolo 822289

.

.

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
.

PORTARIA Nº 109 DE 28 DE ABRIL DE 2015
DISPÕE SOBRE A DESIGNAÇÃO DE SERVIDOR, CONFORME
PROCESSO Nº 2015/34126, DE 27/01/2015.
A Diretora de Administração e Finanças do Instituto de Gestão
Previdenciária do Estado do Pará - IGEPREV, no uso das
atribuições conferidas pela PORTARIA Nº 112/2013, publicada
no DOE nº 32.376, de 15/04/2013.
CONSIDERANDO que o Decreto nº 870, de 04 de outubro de
2013, dispõe sobre a supervisão, fi scalização e acompanhamento
da execução dos contratos, convênios e termo de cooperação
fi rmada pelos órgãos e entidades do Poder Executivo do Estado
do Pará; e
CONSIDERANDO que deverá ser designado um fi scal de contrato,
convênio ou termo de cooperação;
RESOLVE:
I - DESIGNAR a servidora desta autarquia, KELLY NEGÃO
LIMA, Mat. nº 57214698/1, ocupante do cargo de Assistente
Administrativo, lotada na Gerência de Administração e Serviços,
para atuar como Fiscal de Contrato Administrativo nº 009/2015,
fi rmado com a empresa H L NORTE DISTRIBUIDORA DE
PRODUTOS ALIMENTICÍOS LTDA.,CNPJ nº 09.142.235/0001-92,
que tem como objeto o fornecimento de café e açúcar.
II - DESIGNAR a  servidora  JULYANA DE SOUZA PAES, Mat. nº
57191896/1, ocupante do cargo de Assistente Adiministrativo,
lotada na Gerência de Administração e Serviços, com suplente;
III - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação no
Diário Ofi cial do Estado, podendo ser revogada a qualquer tempo
a critério da autoridade competente.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Eudézia Martins D’Angelo
Diretora de Administração e Finanças

Protocolo 822462

.

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA Nº 111 DE 28 DE ABRIL DE 2015
Di spÕe sobre A concessão de suprimento de fundos, conforme o
processo nº 2015/173692, DE 27/04/2015.
A Diretora de Administração e Finanças do Instituto de
Gestão Previdenciária do Estado do Pará - IGEPREV, no uso
das atribuições conferidas pela PORTARIA Nº 112/2013, de
11/04/2013, publicado no DOE nº 32.376, de 15/04/2013.
RESOLVE:
I - CONCEDER Suprimento de Fundos a servidora NADLA
SOCORRO DE SOUZA DAIBES, matrícula nº. 5834120/3,
ocupante do cargo de Assistente Social, no valor de R$ 120

(cento e vinte reais), e obedecendo a seguinte classifi cação
orçamentária:
09.272.1369-6543 - Modernizações do RPPS do Estado do Pará
339033 - Passagens e Despesas com Locomoção - R$ 120,00
II - Determinar o prazo máximo de 15 (quinze) dias, a contar
da data de emissão da ordem bancária, para aplicação dos
recursos e 15 (quinze) dias para prestação de contas do referido
suprimento.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Eudézia Martins D’Angelo
Diretora de Administração e Finanças.

Protocolo 822415

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 106 DE 27 DE MARÇO DE 2014
Dis pÕe sobre a CONCESSÃO de diárias, conforme o PROCESSO
Nº 2015/165867, DE 22/04/2015.
A Diretora de Administração e Finanças do Instituto de
Gestão Previdenciária do Estado do Pará - IGEPREV, no uso
das atribuições conferidas pela PORTARIA Nº 112/2013, de
11/04/2013, publicado no DOE nº 32.376, de 15/04/2013.
RESOLVE:
I - CONCEDER aos servidores abaixo relacionados, diárias para
custear despesas com  viagem ao Rio  de Janeiro/RJ, com o
objetivo de participarem da 53ª Reunião Ordinária do Conselho
Nacional dos Dirigentes de Regimes Próprios de Previdênia Social
- CONAPREV.

SERVIDOR MATRÍCULA CARGO PERÍODO QTD DIÁRIAS

Mirian Rocha
Kahwage

54193936/1 Técnico de
Administração e

Finanças / Gerente

13/05/2015
a

15/05/2015

2 e 1/2 (duas
e meia)
diárias

Renata Alves
Faciola de Souza

54193931/1 Técnico Previdenciário A
/ Diretor

13/05/2015
a

15/05/2015

2 e 1/2 (duas
e meia)
diárias

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
Eudézia Martins D’Angelo
Diretora de Administração e Finanças.

Protocolo 822446

PORTARIA Nº 107 DE 27 DE ABRIL DE 2015
Di spÕe sobre a CONCESSÃO de diárias, conforme o PROCESSO
Nº 2015/162534, DE 17/04/2015.
A Diretora de Administração e Finanças do Instituto de
Gestão Previdenciária do Estado do Pará - IGEPREV, no uso
das atribuições conferidas pela PORTARIA Nº 112/2013, de
11/04/2013, publicado no DOE nº 32.376, de 15/04/2013.
RESOLVE:
I - CONCEDER ao servidor ANDRÉ RHYO KAMIZONO, CPF n.º
483.340.652-72, matrícula funcional n.º 54193913/1,  ocupante
do cargo de Analista de Investimento, 1 e ½ (uma e meia)
diárias, para custear despesas com sua viagem à São Paulo/SP,
com o objetivo de participar do “Forúm Gestão Ativa de Renda
Fixa”, no período de 11/05/2015 a 12/05/2015.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Eudézia Martins D’Angelo
Diretora de Administração e Finanças.

Protocolo 822455

ESCOLA DE GOVERNANÇA
PÚBLICA DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
.

Processo de Inexigibilidade da Licitação n° 01/2015
Objeto: Contratação da Banda Base, par realização do 13°
Servifest - Etapa Belém e Final, tendo como representante legal
a empresa Solares Studio.
Fundamento Legal: Art. 25, II da Lei n° 8.666/93.
Belém - PA, 28 de abril de 2015.

Protocolo 822472

.

.

RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
.

Despacho de Ratifi cação
Ratifi co o enquadramento legal de afastamento de Licitação, nos
termos do Art. 25 II da Lei 8.666/93.
Belém - PA, 28 de abril de 2015.
Ruy Martini Santos Filho
Diretor Geral

Protocolo 822481

SECRETARIA DE
ESTADO DA FAZENDA

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº. 661 DE 27 DE ABRIL DE 2015
O DIRETOR DE ADMINISTRAÇÃO DA SECRETARIA DE ESTADO
DA FAZENDA, usando das atribuições que lhe foram delegadas
pela PORTARIA Nº 0314/2011-GS, de 09/02/2011 publicada no
D.O.E nº. 31.852 de 10/02/2011
R E S O L V E:
DESIGNAR, o servidor Raimundo Nonato de Souza Matos,
Identifi cação Funcional nº. 057977052, Secretario de Gabinete,
lotado na CGAL, para atuar como Fiscal do Contrato nº 078/2014,
fi rmado entre a SEFA e a empresa Mapfre Seguros Gerais S/A,
referente a prestação de serviços de cobertura securitária para
9 (nove) lanchas de fi scalização de propriedade da Secretaria de
Estado da Fazenda do Pará.
Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação no Diário
Ofi cial do Estado.

ADILSON JOSÉ MOTA ALVES
Diretor de Administração

Protocolo 822116

PORTARIA DE ISENÇÃO DE IPVA - PESSOA COM
DEFICIÊNCIA - CAIF/DTR

PORTARIA Nº 2015330001786, de 24 de abril de 2015
MOTIVO: Conceder a isenção de IPVA para pessoa com defi ciência
relativo a veículo no ano de 2015.
BASE LEGAL: Art. 3º, inciso XII da Lei n.º 6.017, de 30 de
dezembro de 1996; Decreto n.º 2.703, de 27 de dezembro de
2006 e Instrução Normativa n.º 0009, de 20 de junho de 2007.
INTERESSADO: ELEM LUCY TELLES DA SILVA.
CPF: 486.412.272-53.
MARCA/MODELO: CHEV/PRISMA 1.4AT LTZ.
CHASSI: 9BGKT69L0EG370712.
PORTARIA Nº 2015330001787, de 24 de abril de 2015
MOTIVO: Conceder a isenção de IPVA para pessoa com defi ciência
relativo a veículo no ano de 2015.
BASE LEGAL: Art. 3º, inciso XII da Lei n.º 6.017, de 30 de
dezembro de 1996; Decreto n.º 2.703, de 27 de dezembro de
2006 e Instrução Normativa n.º 0009, de 20 de junho de 2007.
INTERESSADO: JONAS PINA DA SILVA.
CPF: 691.230.042-15.
MARCA/MODELO: CHEV/PRISMA 1.4AT LTZ.
CHASSI: 9BGKT69L0EG347288.
PORTARIA Nº 2015330001784, de 24 de abril de 2015
MOTIVO: Conceder a isenção de IPVA para pessoa com defi ciência
relativo a veículo no ano de 2015.
BASE LEGAL: Art. 3º, inciso XII da Lei n.º 6.017, de 30 de
dezembro de 1996; Decreto n.º 2.703, de 27 de dezembro de
2006 e Instrução Normativa n.º 0009, de 20 de junho de 2007.
INTERESSADO: LAZARO SIMAO VAZ.
CPF: 364.087.191-04.
MARCA/MODELO: I/TOYOTA HILUXSW4 SRV4X4.
CHASSI: 8AJYY59G0F6531423.
PORTARIA Nº 2015330001789, de 24 de abril de 2015
MOTIVO: Conceder a isenção de IPVA para pessoa com defi ciência
relativo a veículo no ano de 2015.
BASE LEGAL: Art. 3º, inciso XII da Lei n.º 6.017, de 30 de
dezembro de 1996; Decreto n.º 2.703, de 27 de dezembro de
2006 e Instrução Normativa n.º 0009, de 20 de junho de 2007.
INTERESSADO: LUCIA MARIA PEREIRA TREPTOW.
CPF: 138.851.202-59.
MARCA/MODELO: HONDA/CITY EX FLEX.
CHASSI: 93HGM2640EZ200628.
PORTARIA Nº 2015330001783, de 24 de abril de 2015
MOTIVO: Conceder a isenção de IPVA para pessoa com defi ciência
relativo a veículo no ano de 2015.
BASE LEGAL: Art. 3º, inciso XII da Lei n.º 6.017, de 30 de
dezembro de 1996; Decreto n.º 2.703, de 27 de dezembro de
2006 e Instrução Normativa n.º 0009, de 20 de junho de 2007.
INTERESSADO: PATRICIA CITERO PEIXOTO.
CPF: 003.574.797-85.
MARCA/MODELO: HONDA/CITY EX CVT.
CHASSI: 93HGM6670FZ121434.
PORTARIA Nº 2015330001788, de 24 de abril de 2015
MOTIVO: Conceder a isenção de IPVA para pessoa com defi ciência
relativo a veículo no ano de 2015.
BASE LEGAL: Art. 3º, inciso XII da Lei n.º 6.017, de 30 de
dezembro de 1996; Decreto n.º 2.703, de 27 de dezembro de
2006 e Instrução Normativa n.º 0009, de 20 de junho de 2007.
INTERESSADO: RAIMUNDO MARTINS AZEVEDO.
CPF: 042.511.132-68.
MARCA/MODELO: FIAT/UNO WAY 1.0.
CHASSI: 9BD195162C0187374.